Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 года
   № 31-228
О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 09.12.2011 года № 26-202 «Об утверждении Положения «О муниципальных гарантиях Саянского района»

На основании Федерального закона от 02.08.2019 N 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг»», Федерального закона от 21.11.2022 N 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» , руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 09.12.2011 года № 26-202 «Об утверждении Положения «О муниципальных гарантиях Саянского района»» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 Положения «О муниципальных гарантиях Саянского района» изложить в следующей редакции:

«5.1. Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации представляет собой перечень муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, предоставляемых в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием следующих сведений:
1) направления (цели) гарантирования с указанием объема гарантий по каждому направлению (цели), категорий (групп) и (или) наименований принципалов по каждому направлению (цели) гарантирования;
2) общий объем гарантий;
3) наличие (отсутствие) права регрессного требования гаранта к принципалам;
4) иные условия предоставления и исполнения гарантий.
Муниципальные) гарантии по обязательствам, выраженным в валюте Российской Федерации, предоставляются и исполняются только в валюте Российской Федерации.»
2. Приостановить с 1 января 2023 года до 1 января 2024 года действие пункта 5.3 Положения «О муниципальных гарантиях Саянского района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru
5. Действие пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель                                                            Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                    _______________ В.В. Гребнев
2